平成22年度第1回あわら市文化財保護委員会会議録（要旨）

1．日　時　　　平成22年4月21日（水）9：30～11：00

2．場　所　　　あわら市役所201会議室

3．議　題　　　平成22年度文化財保護事業計画

4．資　料　　　平成22年度文化財保護事業計画

5・出席者　　文化財保護委員　高戸甚右ヱ門、車谷了一、由水勇、坂野尚、

山田輝男、閑章人、有馬行之、藤井さち江、

伊戸君枝

教育委員会　　　寺井靖高（教育長）

事　務　局　　　岡崎雅一（文化学習課長）、後藤幸子（文化学

習課長補佐）、木下哲夫（埋蔵文化財センター所

長）、関典夫（埋蔵文化財センター主査）

6．傍聴人　　　0人

7　委員長選出

委員長に高戸甚右ヱ門氏、委員長代理に吉田純一氏を選出。

8．会　議

最初に事務局が平成22年度の文化財保護事業計画のおおまかな説明を行

った。その後、市内文化財視察や県外視察研修等については、保護委員の間

で場所や時期等の討議がおこなわれ、次回の市内文化財視察場所や県外視察

研修の内容（平城京遷都1300年なので奈良を中心とした研修）を決めた。